



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
077149	ADITIVO PLASTIFICADO PARA PAREDE 18L			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	40,000	260,820	10.432,80
	L DA C CORREIA - EPP	40,000	280,000	11.200,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	40,000	281,250	11.250,00
	Valores médios :		274,023	10.960,93
012406	ARAME RECOZIDO N°18			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	500,000	27,300	13.650,00
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	32,000	16.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	500,000	35,000	17.500,00
	Valores médios :		31,433	15.716,67
064843	ARGAMASSA AC II PACOTE 20 KG			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	3.000,000	39,700	119.100,00
	L DA C CORREIA - EPP	3.000,000	25,000	75.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	3.000,000	46,250	138.750,00
	Valores médios :		36,983	110.950,00
064844	ARGAMASSA AC III PACOTE 20 KG			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	1.000,000	64,940	64.940,00
	L DA C CORREIA - EPP	1.000,000	50,000	50.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.000,000	65,000	65.000,00
	Valores médios :		59,980	59.980,00
077150	ASSENTO PARA APARELHO SANITARIO COR BRANCA			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	100,000	46,990	4.699,00
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	45,000	4.500,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	45,000	4.500,00
	Valores médios :		45,663	4.566,33
077151	BALANCIN COM ESTRUTURA EM ALUMINIO E VIDRO TRANSP.40X60			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	40,000	138,900	5.556,00
	L DA C CORREIA - EPP	40,000	147,000	5.880,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	40,000	160,000	6.400,00
	Valores médios :		148,633	5.945,33
053219	BALDE METALICO PARA CONCRETO 15 LITROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	40,000	49,500	1.980,00
	L DA C CORREIA - EPP	40,000	55,000	2.200,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	40,000	67,900	2.716,00
	Valores médios :		57,467	2.298,67
077152	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 10MM			
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	23,000	1.150,00
	M A F DA SILVA EIRELI	50,000	25,500	1.275,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	50,000	15,000	750,00
	Valores médios :		21,167	1.058,33
077153	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,50M			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	120,000	37,800	4.536,00
	L DA C CORREIA - EPP	120,000	22,500	2.700,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	120,000	37,500	4.500,00
	Valores médios :		32,600	3.912,00
077154	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA 0,80M			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	30,000	42,700	1.281,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	L DA C CORREIA - EPP	30,000	18,500	555,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	30,000	59,900	1.797,00
		Valores médios :	40,367	1.211,00
077155	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 1,5 MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	30.000,000	2,600	78.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	30.000,000	2,200	66.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	30.000,000	1,980	59.400,00
		Valores médios :	2,260	67.800,00
064721	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 10MM.			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	4.000,000	15,700	62.800,00
	L DA C CORREIA - EPP	4.000,000	15,000	60.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	4.000,000	14,050	56.200,00
		Valores médios :	14,917	59.666,67
077156	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 16 MM			
	L DA C CORREIA - EPP	2.000,000	25,000	50.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	2.000,000	22,330	44.660,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.000,000	22,500	45.000,00
		Valores médios :	23,277	46.553,33
064723	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	40.000,000	3,870	154.800,00
	L DA C CORREIA - EPP	40.000,000	4,000	160.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	40.000,000	3,180	127.200,00
		Valores médios :	3,683	147.333,33
064724	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 25MM			
	L DA C CORREIA - EPP	1.500,000	35,000	52.500,00
	M A F DA SILVA EIRELI	1.500,000	37,990	56.985,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.500,000	27,900	41.850,00
		Valores médios :	33,630	50.445,00
064725	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 35MM			
	L DA C CORREIA - EPP	1.500,000	45,000	67.500,00
	M A F DA SILVA EIRELI	1.500,000	51,250	76.875,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.500,000	35,000	52.500,00
		Valores médios :	43,750	65.625,00
064726	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 4MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	20.000,000	6,720	134.400,00
	L DA C CORREIA - EPP	20.000,000	6,000	120.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	20.000,000	4,600	92.000,00
		Valores médios :	5,773	115.466,67
064727	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 50MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	1.000,000	48,900	48.900,00
	M A F DA SILVA EIRELI	1.000,000	74,990	74.990,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.000,000	59,800	59.800,00
		Valores médios :	61,230	61.230,00
064728	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 6MM			
	L DA C CORREIA - EPP	10.000,000	8,500	85.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	10.000,000	7,470	74.700,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	10.000,000	7,500	75.000,00
		Valores médios :	7,823	78.233,33
012416	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 10.000 LT			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	4,000	11.327,750	45.311,00
	L DA C CORREIA - EPP	4,000	7.100,000	28.400,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	4,000	8.700,000	34.800,00
		Valores médios :	9.042,583	36.170,33
012413	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 1000 LT			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	12,000	587,800	7.053,60
	L DA C CORREIA - EPP	12,000	675,000	8.100,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	12,000	525,000	6.300,00
		Valores médios :	595,933	7.151,20
077157	CAIXA PLASTICA 4X2 PARA PAREDE			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	1.200,000	3,530	4.236,00
	L DA C CORREIA - EPP	1.200,000	3,000	3.600,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.200,000	2,500	3.000,00
	Valores médios :		3,010	3.612,00
077158	CAIXA SINFONADA 100X50			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	100,000	21,300	2.130,00
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	20,000	2.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	32,500	3.250,00
	Valores médios :		24,600	2.460,00
077159	CARRO DE MAO COM PAREDE REFORÇADA			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60,000	673,800	40.428,00
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	575,000	34.500,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	60,000	470,000	28.200,00
	Valores médios :		572,933	34.376,00
077160	CAVADEIRA ARTICULADA CABO MADEIRA 1,5M			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	50,000	242,700	12.135,00
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	270,000	13.500,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	50,000	125,000	6.250,00
	Valores médios :		212,567	10.628,33
053266	CERAMICA PARA PISO PEI 3 60X60			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	2.000,000	49,700	99.400,00
	L DA C CORREIA - EPP	2.000,000	45,000	90.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.000,000	60,000	120.000,00
	Valores médios :		51,567	103.133,33
077161	CHUVEIRO DE METAL			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	40,000	186,700	7.468,00
	L DA C CORREIA - EPP	40,000	82,000	3.280,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	40,000	125,000	5.000,00
	Valores médios :		131,233	5.249,33
014426	CIMENTO 50KG			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	40.000,000	64,700	2.588.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	40.000,000	56,250	2.250.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	40.000,000	58,750	2.350.000,00
	Valores médios :		59,900	2.396.000,00
012431	COLA PARA TUBO DE SILICONE 280GR			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	80,000	42,700	3.416,00
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	18,500	1.480,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	80,000	31,250	2.500,00
	Valores médios :		30,817	2.465,33
017270	COLHER DE PEDREIRO 9"			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60,000	41,250	2.475,00
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	22,500	1.350,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	60,000	37,900	2.274,00
	Valores médios :		33,883	2.033,00
077162	COLUNA PRONTA RETANGULAR 4 FERRO 3/8 6 MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	400,000	262,000	104.800,00
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	230,000	92.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	250,000	100.000,00
	Valores médios :		247,333	98.933,33
064735	CURVA PVC PARA ESGOTO 100MM 90°			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	35,700	7.140,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	37,000	7.400,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	27,500	5.500,00
	Valores médios :		33,400	6.680,00
064736	CURVA PVC PARA ESGOTO 50MM 45°			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	100,000	21,700	2.170,00
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	15,500	1.550,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	25,000	2.500,00
	Valores médios :		20,733	2.073,33

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
064737	CURVA PVC PARA ESGOTO 50MM 90°			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	23,000	4.600,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	11,000	2.200,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	18,750	3.750,00
	Valores médios :		17,583	3.516,67
064738	CURVA PVC PARA ESGOTO 75MM 45°			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	100,000	33,000	3.300,00
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	37,500	3.750,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	31,250	3.125,00
	Valores médios :		33,917	3.391,67
064739	CURVA PVC PARA ESGOTO 75MM 90°			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	49,000	9.800,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	35,000	7.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	33,750	6.750,00
	Valores médios :		39,250	7.850,00
053285	DISCO DE CORTE 4.1/2" x 3/64" x 7/8"			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	600,000	8,420	5.052,00
	L DA C CORREIA - EPP	600,000	5,000	3.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	600,000	4,000	2.400,00
	Valores médios :		5,807	3.484,00
077163	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 110MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	36,880	11.064,00
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	25,000	7.500,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	22,500	6.750,00
	Valores médios :		28,127	8.438,00
077164	DISCO DE CORTE SEGMENTADO P MAKITA 110MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	42,770	8.554,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	28,000	5.600,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	25,000	5.000,00
	Valores médios :		31,923	6.384,67
053293	DISJUNTORES DIM 20 AMPERES			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	180,000	18,700	3.366,00
	M A F DA SILVA EIRELI	180,000	13,380	2.408,40
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	180,000	18,750	3.375,00
	Valores médios :		16,943	3.049,80
077165	DISJUNTORES DIM BIPOLAR 10 AMPERES			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	48,700	9.740,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	45,000	9.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	200,000	49,540	9.908,00
	Valores médios :		47,747	9.549,33
077166	DISJUNTORES DIM BIPOLAR 25 AMPERES			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	52,610	10.522,00
	M A F DA SILVA EIRELI	200,000	46,920	9.384,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	52,500	10.500,00
	Valores médios :		50,677	10.135,33
077167	DISJUNTORES DIM MONO 10 AMPERES			
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	12,000	3.600,00
	M A F DA SILVA EIRELI	300,000	14,390	4.317,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	18,750	5.625,00
	Valores médios :		15,047	4.514,00
077168	DISJUNTORES DIM MONO 25 AMPERES			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	18,750	3.750,00
	M A F DA SILVA EIRELI	200,000	13,380	2.676,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	18,750	3.750,00
	Valores médios :		16,960	3.392,00
064742	ELETRODUTO CORRUGADO CONDUITE 1"			
	L DA C CORREIA - EPP	2.000,000	3,900	7.800,00
	M A F DA SILVA EIRELI	2.000,000	6,050	12.100,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.000,000	7,500	15.000,00
		Valores médios :	5,817	11.633,33
064743	ELETRODUTO CORRUGADO CONDUITE 3/4			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	3.000,000	3,900	11.700,00
	L DA C CORREIA - EPP	3.000,000	3,000	9.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	3.000,000	3,080	9.240,00
		Valores médios :	3,327	9.980,00
077169	EMENDA PARA FORRO AMADEIRADO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	400,000	121,700	48.680,00
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	75,000	30.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	56,250	22.500,00
		Valores médios :	84,317	33.726,67
077170	EMENDA PARA FORRO BRANCO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	79,000	23.700,00
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	60,000	18.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	45,000	13.500,00
		Valores médios :	61,333	18.400,00
077171	ENGATE METALICO FLEXIVEL 3/4			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	34,800	5.220,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	38,000	5.700,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	53,750	8.062,50
		Valores médios :	42,183	6.327,50
077172	ENGATE METALICO FLEXIVEL 1/2			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	120,000	33,000	3.960,00
	L DA C CORREIA - EPP	120,000	35,000	4.200,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	120,000	31,250	3.750,00
		Valores médios :	33,083	3.970,00
077173	ENXADA ESTREITA SEM CABO 2,5 LIBRAS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60,000	118,700	7.122,00
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	133,000	7.980,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	60,000	100,000	6.000,00
		Valores médios :	117,233	7.034,00
077174	ESPUMA EXPANSIVA MP 90 280 GM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	120,000	34,990	4.198,80
	L DA C CORREIA - EPP	120,000	22,500	2.700,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	120,000	32,500	3.900,00
		Valores médios :	29,997	3.599,60
053296	ESQUADRO DE METAL 40 CM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	40,000	46,700	1.868,00
	L DA C CORREIA - EPP	40,000	35,000	1.400,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	40,000	50,000	2.000,00
		Valores médios :	43,900	1.756,00
077175	ESQUADRO DE METAL 80 CM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	25,000	48,700	1.217,50
	L DA C CORREIA - EPP	25,000	55,000	1.375,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	25,000	62,900	1.572,50
		Valores médios :	55,533	1.388,33
077176	FECHADURA BRONZEADA P/PORTA DE BANHEIRO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	80,000	52,150	4.172,00
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	68,000	5.440,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	80,000	93,750	7.500,00
		Valores médios :	71,300	5.704,00
077177	FERRO VERGALHÃO 4.2X12M			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	2.500,000	27,700	69.250,00
	L DA C CORREIA - EPP	2.500,000	28,500	71.250,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.500,000	31,250	78.125,00
		Valores médios :	29,150	72.875,00
077178	FERRO VERGALHÃO CA 50 3/8X12M(10MM)			





Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	3.400,000	110,780	376.652,00
	L DA C CORREIA - EPP	3.400,000	170,000	578.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	3.400,000	113,000	384.200,00
	Valores médios :		131,260	446.284,00
077179	FERRO VERGALHÃO CA 50 5/16X12M (8MM)			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	2.000,000	78,910	157.820,00
	L DA C CORREIA - EPP	2.000,000	70,000	140.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.000,000	85,000	170.000,00
	Valores médios :		77,970	155.940,00
064751	FERRO VERGALHAO CA 50 1/2 (12.0MM) 12 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	800,000	166,900	133.520,00
	L DA C CORREIA - EPP	800,000	150,000	120.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	800,000	175,000	140.000,00
	Valores médios :		163,967	131.173,33
077180	FORRO PVC FOLHA LISA AMADEIRADO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	4.000,000	71,990	287.960,00
	L DA C CORREIA - EPP	4.000,000	65,000	260.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	4.000,000	52,500	210.000,00
	Valores médios :		63,163	252.653,33
077181	FORRO PVC FOLHA LISA COR BRANCA			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	2.000,000	42,700	85.400,00
	L DA C CORREIA - EPP	2.000,000	37,500	75.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.000,000	35,000	70.000,00
	Valores médios :		38,400	76.800,00
077182	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE 18L			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60,000	302,000	18.120,00
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	215,000	12.900,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	60,000	572,500	34.350,00
	Valores médios :		363,167	21.790,00
014374	INTERRUPTOR DUPLO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	350,000	27,150	9.502,50
	L DA C CORREIA - EPP	350,000	17,500	6.125,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	350,000	25,000	8.750,00
	Valores médios :		23,217	8.125,83
077183	INTERRUPTOR SIMPLES			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	400,000	18,990	7.596,00
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	10,000	4.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	12,500	5.000,00
	Valores médios :		13,830	5.532,00
077184	INTERRUPTOR TRIPLO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	240,000	38,000	9.120,00
	L DA C CORREIA - EPP	240,000	15,500	3.720,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	240,000	31,250	7.500,00
	Valores médios :		28,250	6.780,00
077185	JOELHO SOLDÁVEL PVC L/R 25X1/2			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	7,080	1.416,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	3,750	750,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	6,250	1.250,00
	Valores médios :		5,693	1.138,67
028568	JOELHO SOLDÁVEL 20MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	2,150	430,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	1,200	240,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	1,250	250,00
	Valores médios :		1,533	306,67
028567	JOELHO SOLDÁVEL 25MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	3,250	975,00
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	1,500	450,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	2,500	750,00
	Valores médios :		2,417	725,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
042764	JOELHO SOLDAVEL 50MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	13,000	2.600,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	8,000	1.600,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	10,000	2.000,00
	Valores médios :		10,333	2.066,67
077186	JOELHO SOLDAVEL PVC L/R 25X3/4			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	9,770	1.465,50
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	2,750	412,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	8,750	1.312,50
	Valores médios :		7,090	1.063,50
077187	LAMINA DE SERRA MANUAL (SAGUETA)			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	12,550	3.765,00
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	10,000	3.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	12,000	3.600,00
	Valores médios :		11,517	3.455,00
077188	LINHA NYLON P/PEDREIRO Nº100/100MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	120,000	10,010	1.201,20
	L DA C CORREIA - EPP	120,000	7,000	840,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	120,000	12,500	1.500,00
	Valores médios :		9,837	1.180,40
077189	LIXA P/MASSA Nº100			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	500,000	1,980	990,00
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	1,500	750,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	500,000	1,800	900,00
	Valores médios :		1,760	880,00
077190	LIXA P/MASSA Nº150			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	500,000	1,980	990,00
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	1,500	750,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	500,000	1,800	900,00
	Valores médios :		1,760	880,00
077191	LIXA P/MASSA Nº180			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	400,000	2,500	1.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	1,500	600,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	1,800	720,00
	Valores médios :		1,933	773,33
077192	LIXA P/MASSA Nº80			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	500,000	2,150	1.075,00
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	1,500	750,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	500,000	1,800	900,00
	Valores médios :		1,817	908,33
053315	LONA PRETA / BRANCA 6X100 60 KG			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	20,000	2.116,000	42.320,00
	L DA C CORREIA - EPP	20,000	1.117,500	22.350,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	20,000	1.250,000	25.000,00
	Valores médios :		1.494,500	29.890,00
077193	LUMINARIA DE SOBREPOR QUADRADA 25W LUZ BRANCA			
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	60,000	24.000,00
	M A F DA SILVA EIRELI	400,000	89,000	35.600,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	75,000	30.000,00
	Valores médios :		74,667	29.866,67
077194	LUVA EM TECIDO PIGMENTADA			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	240,000	8,110	1.946,40
	L DA C CORREIA - EPP	240,000	5,500	1.320,00
	M A F DA SILVA EIRELI	240,000	5,100	1.224,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	240,000	7,500	1.800,00
	Valores médios :		6,552	1.572,60
042769	LUVA SOLDAVEL 20MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	120,000	2,700	324,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	L DA C CORREIA - EPP	120,000	1,250	150,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	120,000	1,250	150,00
	Valores médios :		1,733	208,00
077195	LUVA SOLDAVEL PVC 25MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	3,900	780,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	1,750	350,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	2,000	400,00
	Valores médios :		2,550	510,00
077196	LUVA SOLDAVEL PVC 50MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	120,000	9,080	1.089,60
	L DA C CORREIA - EPP	120,000	7,000	840,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	120,000	10,000	1.200,00
	Valores médios :		8,693	1.043,20
012699	Mangueira Cristal, de nível 5/16"			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	400,000	4,500	1.800,00
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	2,000	800,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	3,000	1.200,00
	Valores médios :		3,167	1.266,67
012466	MARTELO CABO DE MADEIRA TAM 27			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	24,000	49,000	1.176,00
	L DA C CORREIA - EPP	24,000	40,000	960,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	24,000	47,500	1.140,00
	Valores médios :		45,500	1.092,00
07197	MASSA ACRILICA 25KG			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	153,980	23.097,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	110,000	16.500,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	156,250	23.437,50
	Valores médios :		140,077	21.011,50
077198	MASSA CORRIDA 25KG			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	249,000	116,940	29.118,06
	L DA C CORREIA - EPP	249,000	65,000	16.185,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	249,000	87,500	21.787,50
	Valores médios :		89,813	22.363,52
064755	METALON 20X20X6M			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	400,000	49,000	19.600,00
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	45,000	18.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	38,000	15.200,00
	Valores médios :		44,000	17.600,00
064756	METALON 30X20X6M			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	52,900	15.870,00
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	45,000	13.500,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	95,000	28.500,00
	Valores médios :		64,300	19.290,00
53325	PÁ DE BICO SEM CABO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60,000	69,000	4.140,00
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	60,000	3.600,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	60,000	56,250	3.375,00
	Valores médios :		61,750	3.705,00
065907	PEDRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	400,000	390,000	156.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	320,000	128.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	275,000	110.000,00
	Valores médios :		328,333	131.333,33
053326	PENEIRA PARA AREIA ARO 55			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60,000	33,140	1.988,40
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	35,000	2.100,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	60,000	30,000	1.800,00
	Valores médios :		32,713	1.962,80
064757	PERFIL "U" ENRIJECIDO 50MMx25MMx10MMx6M			



Código Descrição
Proponente



	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	330,000	165.000,00
L DA C CORREIA - EPP	300,000	280,000	140.000,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	256,000	128.000,00
	Valores médios :	288,667	144.333,33
064758 PERFIL "U" ENRIJECIDO 75MMx40MMx15MMx6m			
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	380,000	114.000,00
L DA C CORREIA - EPP	300,000	325,000	97.500,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	248,000	74.400,00
	Valores médios :	317,667	95.300,00
077199 PERNAMANCA EM MADEIRA 0,07X0,05X5,00m			
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	52,000	15.600,00
L DA C CORREIA - EPP	300,000	50,000	15.000,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	49,000	14.700,00
	Valores médios :	50,333	15.100,00
077224 FECHADURA BRONZEADA P/PORTA DE MADEIRA			
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	120,000	79,980	9.597,60
L DA C CORREIA - EPP	120,000	65,000	7.800,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI	120,000	93,750	11.250,00
	Valores médios :	79,577	9.549,20
077226 PIA DE PORCELANA COM COLUNA 80X46X35			
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	36,000	276,000	9.936,00
L DA C CORREIA - EPP	36,000	190,000	6.840,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI	36,000	290,000	10.440,00
	Valores médios :	252,000	9.072,00
065908 PIA INOX DUAS CUBA 150X50CM			
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	30,000	804,770	24.143,10
L DA C CORREIA - EPP	30,000	375,000	11.250,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI	30,000	437,500	13.125,00
	Valores médios :	539,090	16.172,70
015543 PICARETA PONTA E PA LARGA C/CABO			
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	30,000	194,770	5.843,10
L DA C CORREIA - EPP	30,000	157,000	4.710,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI	30,000	181,250	5.437,50
	Valores médios :	177,673	5.330,20
012755 Pincel 2"			
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60,000	11,970	718,20
L DA C CORREIA - EPP	60,000	10,000	600,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI	60,000	10,000	600,00
	Valores médios :	10,657	639,40
064759 PLACA DE ISOPOR PARA LAJE 2,00x0,40x0,07			
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	1.200,000	33,000	39.600,00
L DA C CORREIA - EPP	1.200,000	35,000	42.000,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.200,000	98,000	117.600,00
	Valores médios :	55,333	66.400,00
077227 PLUMO DE METAL N°5 380 G			
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	30,000	37,000	1.110,00
L DA C CORREIA - EPP	30,000	40,000	1.200,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI	30,000	56,250	1.687,50
	Valores médios :	44,417	1.332,50
077228 PORCELANATO 1° LINHA TAMANHO MINIMO 82 X 82			
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	3.900,000	139,500	544.050,00
L DA C CORREIA - EPP	3.900,000	125,000	487.500,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI	3.900,000	106,250	414.375,00
	Valores médios :	123,583	481.975,00
012479 PREGO 12X12			
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	100,000	48,900	4.890,00
L DA C CORREIA - EPP	100,000	45,000	4.500,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	35,000	3.500,00
	Valores médios :	42,967	4.296,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012480	PREGO 15X15			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	100,000	38,000	3.800,00
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	30,000	3.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	35,000	3.500,00
	Valores médios :		34,333	3.433,33
012482	PREGO 17X24			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	31,500	6.300,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	30,000	6.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	31,250	6.250,00
	Valores médios :		30,917	6.183,33
012477	PREGO 17X27			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	31,500	6.300,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	30,000	6.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	31,250	6.250,00
	Valores médios :		30,917	6.183,33
012484	PREGO 18X24			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	31,500	6.300,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	30,000	6.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	31,250	6.250,00
	Valores médios :		30,917	6.183,33
012485	PREGO 18X27			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	500,000	31,500	15.750,00
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	30,000	15.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	500,000	31,250	15.625,00
	Valores médios :		30,917	15.458,33
012486	PREGO 19X36			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	31,500	4.725,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	30,000	4.500,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	31,250	4.687,50
	Valores médios :		30,917	4.637,50
012487	PREGO 22X42			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	100,000	38,700	3.870,00
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	30,000	3.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	31,250	3.125,00
	Valores médios :		33,317	3.331,67
077229	PREGO PARA TELHA 19X36 PCT 500 GM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	21,000	6.300,00
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	30,000	9.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	25,000	7.500,00
	Valores médios :		25,333	7.600,00
077230	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 24 CIRCUITO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	50,000	290,000	14.500,00
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	130,000	6.500,00
	M A F DA SILVA EIRELI	50,000	145,690	7.284,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	50,000	128,750	6.437,50
	Valores médios :		173,610	8.680,50
042794	REGISTRO SOLDAVEL 25MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	80,000	25,000	2.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	12,500	1.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	80,000	13,750	1.100,00
	Valores médios :		17,083	1.366,67
053332	REGUA PEDREIRO RETANGULAR 2 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60,000	51,000	3.060,00
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	60,000	3.600,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	60,000	45,000	2.700,00
	Valores médios :		52,000	3.120,00
065849	REGUA PEDREIRO RETANGULAR 3 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	50,000	99,000	4.950,00





Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	65,000	3.250,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	50,000	100,000	5.000,00
	Valores médios :		88,000	4.400,00
065850	REJUNTE PARA PISO-CORES DIVERSAS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	800,000	14,750	11.800,00
	L DA C CORREIA - EPP	800,000	10,000	8.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	800,000	10,000	8.000,00
	Valores médios :		11,583	9.266,67
064761	REVESTIMENTO PARA PARADE(PRIMEIRA LINHA)			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	1.200,000	42,700	51.240,00
	L DA C CORREIA - EPP	1.200,000	65,000	78.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.200,000	35,000	42.000,00
	Valores médios :		47,567	57.080,00
077231	RIPAO EM MADEIRA 0,05X0,02X5,0 METROS			
	BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME	150,000	310,000	46.500,00
	PEDRO FROHLICH - ME	150,000	282,000	42.300,00
	M DOS SANTOS GOMES COMERCIO E SERVIÇOS	150,000	280,000	42.000,00
	Valores médios :		290,667	43.600,00
077232	RODA FORRO PVC COR AMADEIRADO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	400,000	52,960	21.184,00
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	45,000	18.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	50,000	20.000,00
	Valores médios :		49,320	19.728,00
072359	RODA FORRO PVC 6 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	49,310	14.793,00
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	37,500	11.250,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	40,000	12.000,00
	Valores médios :		42,270	12.681,00
012792	Rolo para pintura, tipo anti-gota, 23 cm.			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60,000	37,920	2.275,20
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	17,000	1.020,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	60,000	32,500	1.950,00
	Valores médios :		29,140	1.748,40
012791	Rolo para pintura, material lã, 23cm.			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60,000	38,000	2.280,00
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	17,000	1.020,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	60,000	28,000	1.680,00
	Valores médios :		27,667	1.660,00
054254	Selador Acrílico 18 litros			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	137,800	27.560,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	125,000	25.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	145,000	29.000,00
	Valores médios :		135,933	27.186,67
07233	SIFÃO EXTENSIVEL DUPLO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	80,000	35,710	2.856,80
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	12,500	1.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	80,000	35,000	2.800,00
	Valores médios :		27,737	2.218,93
077234	SIFÃO EXTENSIVEL 72 CM SIMPLES			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60,000	28,000	1.680,00
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	15,000	900,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	60,000	18,000	1.080,00
	Valores médios :		20,333	1.220,00
012493	SOLVENTE GALÃO 5 LITRO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	120,000	18.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	135,000	20.250,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	143,750	21.562,50
	Valores médios :		132,917	19.937,50
077235	TABUA CAIXARIA 0,25X0,025X5,0 METROS			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME	300,000	52,000	26.000,00
	PEDRO FRÖHLICH - ME	300,000	49,000	24.500,00
	M DOS SANTOS GOMES COMERCIO E SERVIÇOS	300,000	50,000	25.000,00
		Valores médios :	50,333	25.166,67
053334	TALHADEIRA CHATA MANUAL 5/16 x 10"			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	31,000	53,800	1.667,80
	L DA C CORREIA - EPP	31,000	16,000	496,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	31,000	31,250	968,75
		Valores médios :	33,683	1.044,18
064762	TEE PVC PARA ESGOTO 100MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	27,000	4.050,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	18,500	2.775,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	27,000	4.050,00
		Valores médios :	24,167	3.625,00
064763	TEE PVC PARA ESGOTO 50MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	100,000	15,250	1.525,00
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	12,500	1.250,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	11,250	1.125,00
		Valores médios :	13,000	1.300,00
042817	TEE SOLDAVEL 25MM MARRON			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	3,960	792,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	2,750	550,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	1,800	360,00
		Valores médios :	2,837	567,33
042819	TEE SOLDAVEL 50MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	120,000	23,000	2.760,00
	L DA C CORREIA - EPP	120,000	16,000	1.920,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	120,000	20,000	2.400,00
		Valores médios :	19,667	2.360,00
064766	TELA SOLDADA 15X15-FIO 4.2 2,45X6,0M			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	250,000	575,000	143.750,00
	L DA C CORREIA - EPP	250,000	360,000	90.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	250,000	687,500	171.875,00
		Valores médios :	540,833	135.208,33
077236	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 5mm 1,10 X 2,44			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	1.800,000	136,770	246.186,00
	L DA C CORREIA - EPP	1.800,000	100,000	180.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	1.800,000	137,500	247.500,00
		Valores médios :	124,757	224.562,00
077238	TELHA METALICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 43mm 3X1m			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	2.000,000	320,000	640.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	2.000,000	290,000	580.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.000,000	195,000	390.000,00
		Valores médios :	268,333	536.666,67
077237	TELHA METALICA TERMICA EM AÇO GALVALUME TRAPEZOIDAL TIPO SANDUICHE 43mm 3X1m			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	2.000,000	680,000	1.360.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	2.000,000	650,000	1.300.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	2.000,000	435,000	870.000,00
		Valores médios :	588,333	1.176.666,67
077129	THINNER 5 l			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	107,800	16.170,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	137,500	20.625,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	143,750	21.562,50
		Valores médios :	129,683	19.452,50
014447	TIJOLO 6 FUIROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60.000,000	1,480	88.800,00
	L DA C CORREIA - EPP	60.000,000	1,500	90.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	60.000,000	1,000	60.000,00
		Valores médios :	1,327	79.600,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
041432	TIJOLO CERAMICO DE 8 FUROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	180,000,000	1,510	271.800,00
	L DA C CORREIA - EPP	180,000,000	1,600	288.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	180,000,000	1,600	288.000,00
	Valores médios :		1,570	282.600,00
028609	TINTA ACRÍLICA BRANCA - GL DE 18LT			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	279,810	83.943,00
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	115,000	34.500,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	172,500	51.750,00
	Valores médios :		189,103	56.731,00
017236	TINTA ESMALTE SINTETICO 18L			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	466,820	140.046,00
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	340,000	102.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	418,750	125.625,00
	Valores médios :		408,523	122.557,00
042075	Tinta Semi Brilho 18 litros			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	240,000	543,710	130.490,40
	L DA C CORREIA - EPP	240,000	415,000	99.600,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	240,000	462,500	111.000,00
	Valores médios :		473,737	113.696,80
065968	TOMADAS PARA ALVENARIA 10 AMPARES			
	L DA C CORREIA - EPP	600,000	7,000	4.200,00
	M A F DA SILVA EIRELI	600,000	12,160	7.296,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	600,000	15,000	9.000,00
	Valores médios :		11,387	6.832,00
077239	TOMADAS PARA ALVENARIA 20 AMPARES			
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	8,500	2.550,00
	M A F DA SILVA EIRELI	300,000	13,720	4.116,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	18,750	5.625,00
	Valores médios :		13,657	4.097,00
017234	TORNEIRA DE METAL PARA BANHEIRO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	50,000	110,000	5.500,00
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	85,000	4.250,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	50,000	81,250	4.062,50
	Valores médios :		92,083	4.604,17
017235	TORNEIRA DE METAL PARA PIA DE COZINHA			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	50,000	125,000	6.250,00
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	85,000	4.250,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	50,000	47,500	2.375,00
	Valores médios :		85,833	4.291,67
017308	TORQUES ARMADOR 14"			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	31,000	92,000	2.852,00
	L DA C CORREIA - EPP	31,000	55,000	1.705,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	31,000	85,000	2.635,00
	Valores médios :		77,333	2.397,33
064768	TUBO PVC PARA ESGOTO 100MM 6M			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	107,000	21.400,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	112,000	22.400,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	125,000	25.000,00
	Valores médios :		114,667	22.933,33
077240	TUBO PVC PARA ESGOTO 150 MM 6 M			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	100,000	326,880	32.688,00
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	330,000	33.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	443,750	44.375,00
	Valores médios :		366,877	36.687,67
064769	TUBO PVC PARA ESGOTO 50MM 6M			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	77,750	15.550,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	75,000	15.000,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	91,250	18.250,00
		Valores médios :	81,333	16.266,67
065967	TUBO PVC PARA ESGOTO 75MM 6M	150,000	102,000	15.300,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	90,000	13.500,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	137,500	20.625,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI			
		Valores médios :	109,833	16.475,00
042829	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	120,000	26,000	3.120,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	120,000	25,000	3.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	120,000	25,000	3.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI			
		Valores médios :	25,333	3.040,00
013059	TUBO SOLDÁVEL 25mm PVC	300,000	35,000	10.500,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	31,500	9.450,00
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	40,000	12.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI			
		Valores médios :	35,500	10.650,00
042831	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM	200,000	104,750	20.950,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	150,000	30.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	156,250	31.250,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI			
		Valores médios :	137,000	27.400,00
077241	VALVULA PARA PIA EM ABS CROMADA ROSCA 1.1/2 DIAMETRO 8,7cm	120,000	52,000	6.240,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	120,000	25,000	3.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	120,000	27,500	3.300,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI			
		Valores médios :	34,833	4.180,00
077242	VASO SANITARIO ACOPLADO COR BRANCA	60,000	627,000	37.620,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60,000	475,000	28.500,00
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	575,000	34.500,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI			
		Valores médios :	559,000	33.540,00
064846	vidro temperado fumê 8mm.	400,000	640,000	256.000,00
	R DA ROSA SOARES EIRELI	400,000	680,000	272.000,00
	ELIVANIA SILVA ALMEIDA EIRELI	400,000	600,000	240.000,00
	I C FILAGRANA EIRELI			
		Valores médios :	640,000	256.000,00
064847	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10mm.	300,000	790,000	237.000,00
	R DA ROSA SOARES EIRELI	300,000	720,000	216.000,00
	ELIVANIA SILVA ALMEIDA EIRELI	300,000	700,000	210.000,00
	I C FILAGRANA EIRELI			
		Valores médios :	736,667	221.000,00
064845	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8mm.	800,000	580,000	464.000,00
	R DA ROSA SOARES EIRELI	800,000	600,000	480.000,00
	ELIVANIA SILVA ALMEIDA EIRELI	800,000	550,000	440.000,00
	I C FILAGRANA EIRELI			
		Valores médios :	576,667	461.333,33
064775	VIDRO TEMPERADO LAMINADO ESPELHADO 8MM	240,000	1.230,000	295.200,00
	R DA ROSA SOARES EIRELI	240,000	1.300,000	312.000,00
	ELIVANIA SILVA ALMEIDA EIRELI	240,000	1.100,000	264.000,00
	I C FILAGRANA EIRELI			
		Valores médios :	1.210,000	290.400,00





Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 15

Proponente	Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP						
	077149	ADITIVO PLASTIFICADO PARA PAREDE 18L	40,000	260,820	10.432,80	
	012406	ARAME RECOZIDO Nº18	500,000	27,300	13.650,00	
	077151	BALANCIN COM ESTRUTURA EM ALUMINIO E VIDRO TRANSP.40X60	40,000	138,900	5.556,00	
	053219	BALDE METALICO PARA CONCRETO 15 LITROS	40,000	49,500	1.980,00	
	064727	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 50MM	1.000,000	48,900	48.900,00	
	077171	ENGATE METALICO FLEXIVEL 3/4	150,000	34,800	5.220,00	
	077175	ESQUADRO DE METAL 80 CM	25,000	48,700	1.217,50	
	077176	FECHADURA BRONZEADA P/PORTA DE BANHEIRO	80,000	52,150	4.172,00	
	077177	FERRO VERGALHÃO 4.2X12M	2.500,000	27,700	69.250,00	
	077178	FERRO VERGALHÃO CA 50 3/8X12M(10MM)	3.400,000	110,780	376.652,00	
	064759	PLACA DE ISOPOR PARA LAJE 2,00x0,40x0,07	1.200,000	33,000	39.600,00	
	077227	PLUMO DE METAL Nº5 380 G	30,000	37,000	1.110,00	
	077229	PREGO PARA TELHA 19X36 PCT 500 GM	300,000	21,000	6.300,00	
	012493	SOLVENTE GALÃO 5 LITRO	150,000	120,000	18.000,00	
	077129	THINNER 5 l	150,000	107,800	16.170,00	
	041432	TIJOLO CERAMICO DE 8 FUIROS	180.000,000	1,510	271.800,00	
	064768	TUBO PVC PARA ESGOTO 100MM 6M	200,000	107,000	21.400,00	
	077240	TUBO PVC PARA ESGOTO 150 MM 6 M	100,000	326,880	32.688,00	
	042831	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM	200,000	104,750	20.950,00	
			Total do(s) item(ns) :		965.048,30	
L DA C CORREIA - EPP						
	064843	ARGAMASSA AC II PACOTE 20 KG	3.000,000	25,000	75.000,00	
	064844	ARGAMASSA AC III PACOTE 20 KG	1.000,000	50,000	50.000,00	
	077150	ASSENTO PARA APARELHO SANITARIO COR BRANCA	100,000	45,000	4.500,00	
	077153	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,50M	120,000	22,500	2.700,00	
	077154	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA 0,80M	30,000	18,500	555,00	
	012416	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 10.000 LT	4,000	7.100,000	28.400,00	
	077158	CAIXA SINFONADA 100X50	100,000	20,000	2.000,00	
	053266	CERAMICA PARA PISO PEI 3 60X60	2.000,000	45,000	90.000,00	
	077161	CHUVEIRO DE METAL	40,000	82,000	3.280,00	
	014426	CIMENTO 50KG	40.000,000	56,250	2.250.000,00	
	012431	COLA PARA TUBO DE SILICONE 280GR	80,000	18,500	1.480,00	
	017270	COLHER DE PEDREIRO 9"	60,000	22,500	1.350,00	
	077162	COLUNA PRONTA RETANGULAR 4 FERRO 3/8 6 MTS	400,000	230,000	92.000,00	
	064736	CURVA PVC PARA ESGOTO 50MM 45°	100,000	15,500	1.550,00	
	064737	CURVA PVC PARA ESGOTO 50MM 90°	200,000	11,000	2.200,00	
	077165	DISJUNTORES DIM BIPOLAR 10 AMPERES	200,000	45,000	9.000,00	
	077167	DISJUNTORES DIM MONO 10 AMPERES	300,000	12,000	3.600,00	
	064742	ELETRODUTO CORRUGADO CONDUITE 1"	2.000,000	3,900	7.800,00	
	064743	ELETRODUTO CORRUGADO CONDUITE 3/4	3.000,000	3,000	9.000,00	
	077174	ESPUMA EXPANSIVA MP 90 280 GM	120,000	22,500	2.700,00	
	053296	ESQUADRO DE METAL 40 CM	40,000	35,000	1.400,00	
	077179	FERRO VERGALHÃO CA 50 5/16X12M (8MM)	2.000,000	70,000	140.000,00	
	064751	FERRO VERGALHAO CA 50 1/2 (12.0MM) 12 METROS	800,000	150,000	120.000,00	
	077182	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE 18L	60,000	215,000	12.900,00	
	014374	INTERRUPTOR DUPLO	350,000	17,500	6.125,00	
	077183	INTERRUPTOR SIMPLES	400,000	10,000	4.000,00	
	077184	INTERRUPTOR TRIPLO	240,000	15,500	3.720,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
077185	JOELHO SOLDÁVEL PVC L/R 25X1/2	200,000	3,750	750,00	
028568	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	200,000	1,200	240,00	
028567	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	300,000	1,500	450,00	
042764	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	200,000	8,000	1.600,00	
077186	JOELHO SOLDÁVEL PVC L/R 25X3/4	150,000	2,750	412,50	
077187	LAMINA DE SERRA MANUAL (SAGUETA)	300,000	10,000	3.000,00	
077188	LINHA NYLON P/PEDREIRO Nº100/100MTS	120,000	7,000	840,00	
077189	LIXA P/MASSA Nº100	500,000	1,500	750,00	
077190	LIXA P/MASSA Nº150	500,000	1,500	750,00	
077191	LIXA P/MASSA Nº180	400,000	1,500	600,00	
077192	LIXA P/MASSA Nº80	500,000	1,500	750,00	
053315	LONA PRETA / BRANCA 6X100 60 KG	20,000	1.117,500	22.350,00	
077193	LUMINARIA DE SOBREPOR QUADRADA 25W LUZ BRANCA	400,000	60,000	24.000,00	
042769	LUVA SOLDÁVEL 20MM	120,000	1,250	150,00	
077195	LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM	200,000	1,750	350,00	
077196	LUVA SOLDÁVEL PVC 50MM	120,000	7,000	840,00	
012699	Mangueira Cristal, de nível 5/16"	400,000	2,000	800,00	
012466	MARTELO CABO DE MADEIRA TAM 27	24,000	40,000	960,00	
077197	MASSA ACRILICA 25KG	150,000	110,000	16.500,00	
077198	MASSA CORRIDA 25KG	249,000	65,000	16.185,00	
064756	METALON 30X20X6M	300,000	45,000	13.500,00	
077224	FECHADURA BRONZEADA P/PORTA DE MADEIRA	120,000	65,000	7.800,00	
077226	PIA DE PORCELANA COM COLUNA 80X46X35	36,000	190,000	6.840,00	
065908	PIA INOX DUAS CUBA 150X50CM	30,000	375,000	11.250,00	
015543	PICARETA PONTA E PA LARGA C/CABO	30,000	157,000	4.710,00	
012755	Pincel 2"	60,000	10,000	600,00	
012480	PREGO 15X15	100,000	30,000	3.000,00	
012482	PREGO 17X24	200,000	30,000	6.000,00	
012477	PREGO 17X27	200,000	30,000	6.000,00	
012484	PREGO 18X24	200,000	30,000	6.000,00	
012485	PREGO 18X27	500,000	30,000	15.000,00	
012486	PREGO 19X36	150,000	30,000	4.500,00	
012487	PREGO 22X42	100,000	30,000	3.000,00	
042794	REGISTRO SOLDÁVEL 25MM	80,000	12,500	1.000,00	
065849	REGUA PEDREIRO RETANGULAR 3 METROS	50,000	65,000	3.250,00	
065850	REJUNTE PARA PISO-CORES DIVERSAS	800,000	10,000	8.000,00	
077232	RODA FORRO PVC COR AMADEIRADO	400,000	45,000	18.000,00	
042359	RODA FORRO PVC 6 METROS	300,000	37,500	11.250,00	
012792	Rolo para pintura, tipo anti-gota, 23 cm.	60,000	17,000	1.020,00	
012791	Rolo para pintura, material lã, 23cm.	60,000	17,000	1.020,00	
054254	Selador Acrílico 18 litros	200,000	125,000	25.000,00	
077233	SIFÃO EXTENSIVEL DUPLO	80,000	12,500	1.000,00	
077234	SIFÃO EXTENSIVEL 72 CM SIMPLES	60,000	15,000	900,00	
053334	TALHADEIRA CHATA MANUAL 5/16 x 10"	31,000	16,000	496,00	
064762	TEE PVC PARA ESGOTO 100MM	150,000	18,500	2.775,00	
042819	TEE SOLDÁVEL 50MM	120,000	16,000	1.920,00	
064766	TELA SOLDADA 15X15-FIO 4.2 2,45X6,0M	250,000	360,000	90.000,00	
077236	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 5mm 1,10 X 2,44	1.800,000	100,000	180.000,00	
028609	TINTA ACRÍLICA BRANCA - GL DE 18LT	300,000	115,000	34.500,00	
017236	TINTA ESMALTE SINTETICO 18L	300,000	340,000	102.000,00	
042075	Tinta Semi Brilho 18 litros	240,000	415,000	99.600,00	
065968	TOMADAS PARA ALVENARIA 10 AMPARES	600,000	7,000	4.200,00	
077239	TOMADAS PARA ALVENARIA 20 AMPARES	300,000	8,500	2.550,00	
017308	TORQUES ARMADOR 14"	31,000	55,000	1.705,00	
064769	TUBO PVC PARA ESGOTO 50MM 6M	200,000	75,000	15.000,00	
065967	TUBO PVC PARA ESGOTO 75MM 6M	150,000	90,000	13.500,00	
042829	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM	120,000	25,000	3.000,00	
013059	TUBO SOLDÁVEL 25mm PVC	300,000	31,500	9.450,00	
077241	VALVULA PARA PIA EM ABS CROMADA ROSCA 1.1/2 DIAMENTRO 8,7cm	120,000	25,000	3.000,00	
077242	VASO SANITARIO ACOPLADO COR BRANCA	60,000	475,000	28.500,00	
Total do(s) item(ns):				3.768.373,50	



Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
PEDRO FROHLICH - ME					
077235	TABUA CAIXARIA 0,25X0,025X5,0 METROS	500,000	49,000	24.500,00	
				Total do(s) item(ns) :	24.500,00
I C FILAGRANA EIRELI					
064846	vidro temperado fumê 8mm.	400,000	600,000	240.000,00	
064847	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10mm.	300,000	700,000	210.000,00	
064845	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8mm.	800,000	550,000	440.000,00	
064775	VIDRO TEMPERADO LAMINADO ESPELHADO 8MM	240,000	1.100,000	264.000,00	
				Total do(s) item(ns) :	1.154.000,00
M A F DA SILVA EIRELI					
077155	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 1,5 MM	30.000,000	1,980	59.400,00	
064721	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 10MM.	4.000,000	14,050	56.200,00	
077156	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 16 MM	2.000,000	22,330	44.660,00	
064723	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM	40.000,000	3,180	127.200,00	
064726	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 4MM	20.000,000	4,600	92.000,00	
064728	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 6MM	10.000,000	7,470	74.700,00	
053293	DISJUNTORES DIM 20 AMPERES	180,000	13,380	2.408,40	
077166	DISJUNTORES DIM BIPOLAR 25 AMPERES	200,000	46,920	9.384,00	
077168	DISJUNTORES DIM MONO 25 AMPERES	200,000	13,380	2.676,00	
077194	LUVA EM TECIDO PIGMENTADA	240,000	5,100	1.224,00	
				Total do(s) item(ns) :	469.852,40
OS SANTOS GOMES COMERCIO E SERVIÇOS					
077231	RIPAO EM MADEIRA 0,05X0,02X5,0 METROS	150,000	280,000	42.000,00	
				Total do(s) item(ns) :	42.000,00
L B DE LIMA SPORT EIRELI					
077150	ASSENTO PARA APARELHO SANITARIO COR BRANCA	100,000	45,000	4.500,00	
077152	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 10MM	50,000	15,000	750,00	
064724	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 25MM	1.500,000	27,900	41.850,00	
064725	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 35MM	1.500,000	35,000	52.500,00	
012413	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 1000 LT	12,000	525,000	6.300,00	
077157	CAIXA PLASTICA 4X2 PARA PAREDE	1.200,000	2,500	3.000,00	
077159	CARRO DE MAO COM PAREDE REFORÇADA	60,000	470,000	28.200,00	
077160	CAVADEIRA ARTICULADA CABO MADEIRA 1,5M	50,000	125,000	6.250,00	
064735	CURVA PVC PARA ESGOTO 100MM 90°	200,000	27,500	5.500,00	
064738	CURVA PVC PARA ESGOTO 75MM 45°	100,000	31,250	3.125,00	
064739	CURVA PVC PARA ESGOTO 75MM 90°	200,000	33,750	6.750,00	
053285	DISCO DE CORTE 4,1/2" x 3/64" x 7/8"	600,000	4,000	2.400,00	
077163	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 110MM	300,000	22,500	6.750,00	
077164	DISCO DE CORTE SEGMENTADO P MAKITA 110MM	200,000	25,000	5.000,00	
077169	EMENDA PARA FORRO AMADEIRADO	400,000	56,250	22.500,00	
077170	EMENDA PARA FORRO BRANCO	300,000	45,000	13.500,00	
077172	ENGATE METALICO FLEXIVEL 1/2	120,000	31,250	3.750,00	
077173	ENXADA ESTREITA SEM CABO 2,5 LIBRAS	60,000	100,000	6.000,00	
077180	FORRO PVC FOLHA LISA AMADEIRADO	4.000,000	52,500	210.000,00	
077181	FORRO PVC FOLHA LISA COR BRANCA	2.000,000	35,000	70.000,00	
042769	LUVA SOLDAVEL 20MM	120,000	1,250	150,00	
064755	METALON 20X20X6M	400,000	38,000	15.200,00	
053325	PÁ DE BICO SEM CABO	60,000	56,250	3.375,00	
065907	PEDRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	400,000	275,000	110.000,00	
053326	PENEIRA PARA AREIA ARO 55	60,000	30,000	1.800,00	
064757	PERFIL "U" ENRIJECIDO 50MMx25MMx10MMx6M	500,000	256,000	128.000,00	
064758	PERFIL "U" ENRIJECIDO 75MMx40MMx15MMx6m	300,000	248,000	74.400,00	
077199	PERNAMANCA EM MADEIRA 0,07X0,05X5,00m	300,000	49,000	14.700,00	
012755	Pincel 2"	60,000	10,000	600,00	
077228	PORCELANATO 1º LINHA TAMANHO MINIMO 82 X 82	3.900,000	106,250	414.375,00	
012479	PREGO 12X12	100,000	35,000	3.500,00	
077230	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 24 CIRCUITO	50,000	128,750	6.437,50	
053332	REGUA PEDREIRO RETANGULAR 2 METROS	60,000	45,000	2.700,00	
065850	REJUNTE PARA PISO-CORES DIVERSAS	800,000	10,000	8.000,00	



Proponente

Código Descrição

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

Situação

064761	REVESTIMENTO PARA PARADE(PRIMEIRA LINHA)	1.200,000	35,000	42.000,00	
064763	TEE PVC PARA ESGOTO 50MM	100,000	11,250	1.125,00	
042817	TEE SOLDAVEL 25MM MARRON	200,000	1,800	360,00	
077238	TELHA METALICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 43mm 3X1m	2.000,000	195,000	390.000,00	
077237	TELHA METALICA TERMICA EM AÇO GALVALUME TRAPEZOIDAL TIPO SANDUICHE 43mm 3X1m	2.000,000	435,000	870.000,00	
014447	TIJOLO 6 FUROS	60.000,000	1,000	60.000,00	
017234	TORNEIRA DE METAL PARA BANHEIRO	50,000	81,250	4.062,50	
017235	TORNEIRA DE METAL PARA PIA DE COZINHA	50,000	47,500	2.375,00	
042829	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	120,000	25,000	3.000,00	

Total do(s) item(ns) : 2.654.785,00

Total geral : 9.078.559,20





Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
077149	ADITIVO PLASTIFICADO PARA PAREDE 18L	40,0000	274,023	10.960,92
012406	ARAME RECOZIDO Nº18	500,0000	31,433	15.716,50
064843	ARGAMASSA AC II PACOTE 20 KG	3.000,0000	36,983	110.949,00
064844	ARGAMASSA AC III PACOTE 20 KG	1.000,0000	59,980	59.980,00
077150	ASSENTO PARA APARELHO SANITARIO COR BRANCA	100,0000	45,663	4.566,30
077151	BALANCIN COM ESTRUTURA EM ALUMINIO E VIDRO TRANSP.40X60	40,0000	148,633	5.945,32
053219	BALDE METALICO PARA CONCRETO 15 LITROS	40,0000	57,467	2.298,68
077152	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 10MM	50,0000	21,167	1.058,35
077153	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,50M	120,0000	32,600	3.912,00
077154	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA 0,80M	30,0000	40,367	1.211,01
077155	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 1,5 MM	30.000,0000	2,260	67.800,00
064721	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 10MM.	4.000,0000	14,917	59.668,00
077156	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 16 MM	2.000,0000	23,277	46.554,00
064723	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM	40.000,0000	3,683	147.320,00
064724	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 25MM	1.500,0000	33,630	50.445,00
064725	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 35MM	1.500,0000	43,750	65.625,00
064726	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 4MM	20.000,0000	5,773	115.460,00
064727	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 50MM	1.000,0000	61,230	61.230,00
064728	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 6MM	10.000,0000	7,823	78.230,00
012416	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 10.000 LT	4,0000	9.042,583	36.170,33
012413	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 1000 LT	12,0000	595,933	7.151,20
077157	CAIXA PLASTICA 4X2 PARA PAREDE	1.200,0000	3,010	3.612,00
077158	CAIXA SINFONADA 100X50	100,0000	24,600	2.460,00
077159	CARRO DE MAO COM PAREDE REFORÇADA	60,0000	572,933	34.375,98
077160	CAVADEIRA ARTICULADA CABO MADEIRA 1,5M	50,0000	212,567	10.628,35
053266	CERAMICA PARA PISO PEI 3 60X60	2.000,0000	51,567	103.134,00
077161	CHUVEIRO DE METAL	40,0000	131,233	5.249,32
014426	CIMENTO 50KG	40.000,0000	59,900	2.396.000,00
012431	COLA PARA TUBO DE SILICONE 280GR	80,0000	30,817	2.465,36
017270	COLHER DE PEDREIRO 9"	60,0000	33,883	2.032,98
077162	COLUNA PRONTA RETANGULAR 4 FERRO 3/8 6 MTS	400,0000	247,333	98.933,20
064735	CURVA PVC PARA ESGOTO 100MM 90º	200,0000	33,400	6.680,00
064736	CURVA PVC PARA ESGOTO 50MM 45º	100,0000	20,733	2.073,30
064737	CURVA PVC PARA ESGOTO 50MM 90º	200,0000	17,583	3.516,60
064738	CURVA PVC PARA ESGOTO 75MM 45º	100,0000	33,917	3.391,70
064739	CURVA PVC PARA ESGOTO 75MM 90º	200,0000	39,250	7.850,00
053285	DISCO DE CORTE 4.1/2" x 3/64" x 7/8"	600,0000	5,807	3.484,20
077163	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 110MM	300,0000	28,127	8.438,10
077164	DISCO DE CORTE SEGMENTADO P MAKITA 110MM	200,0000	31,923	6.384,60
053293	DISJUNTORES DIM 20 AMPERES	180,0000	16,943	3.049,74
077165	DISJUNTORES DIM BIPOLAR 10 AMPERES	200,0000	47,747	9.549,40
077166	DISJUNTORES DIM BIPOLAR 25 AMPERES	200,0000	50,677	10.135,40
077167	DISJUNTORES DIM MONO 10 AMPERES	300,0000	15,047	4.514,10
077168	DISJUNTORES DIM MONO 25 AMPERES	200,0000	16,960	3.392,00
064742	ELETRODUTO CORRUGADO CONDUITE 1"	2.000,0000	5,817	11.634,00
064743	ELETRODUTO CORRUGADO CONDUITE 3/4	3.000,0000	3,327	9.981,00
077169	EMENDA PARA FORRO AMADEIRADO	400,0000	84,317	33.726,80
077170	EMENDA PARA FORRO BRANCO	300,0000	61,333	18.399,90
077171	ENGATE METALICO FLEXIVEL 3/4	150,0000	42,183	6.327,45
077172	ENGATE METALICO FLEXIVEL 1/2	120,0000	33,083	3.969,96
077173	ENXADA ESTREITA SEM CABO 2,5 LIBRAS	60,0000	117,233	7.033,98

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
077174	ESPUMA EXPANSIVA MP 90 280 GM	120,0000	29,997	3.599,64
053296	ESQUADRO DE METAL 40 CM	40,0000	43,900	1.756,00
077175	ESQUADRO DE METAL 80 CM	25,0000	55,533	1.388,33
077176	FECHADURA BRONZEADA P/PORTA DE BANHEIRO	80,0000	71,300	5.704,00
077177	FERRO VERGALHÃO 4.2X12M	2.500,0000	29,150	72.875,00
077178	FERRO VERGALHÃO CA 50 3/8X12M(10MM)	3.400,0000	131,260	446.284,00
077179	FERRO VERGALHÃO CA 50 5/16X12M (8MM)	2.000,0000	77,970	155.940,00
064751	FERRO VERGALHAO CA 50 1/2 (12.0MM) 12 METROS	800,0000	163,967	131.173,60
077180	FORRO PVC FOLHA LISA AMADEIRADO	4.000,0000	63,163	252.652,00
077181	FORRO PVC FOLHA LISA COR BRANCA	2.000,0000	38,400	76.800,00
077182	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE 18L	60,0000	363,167	21.790,02
014374	INTERRUPTOR DUPLO	350,0000	23,217	8.125,95
077183	INTERRUPTOR SIMPLES	400,0000	13,830	5.532,00
077184	INTERRUPTOR TRIPLO	240,0000	28,250	6.780,00
077185	JOELHO SOLDAVEL PVC L/R 25X1/2	200,0000	5,693	1.138,60
028568	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	200,0000	1,533	306,60
028567	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	300,0000	2,417	725,10
042764	JOELHO SOLDAVEL 50MM	200,0000	10,333	2.066,60
077186	JOELHO SOLDAVEL PVC L/R 25X3/4	150,0000	7,090	1.063,50
077187	LAMINA DE SERRA MANUAL (SAGUETA)	300,0000	11,517	3.455,10
077188	LINHA NYLON P/PEDREIRO Nº100/100MTS	120,0000	9,837	1.180,44
077189	LIXA P/MASSA Nº100	500,0000	1,760	880,00
077190	LIXA P/MASSA Nº150	500,0000	1,760	880,00
077191	LIXA P/MASSA Nº180	400,0000	1,933	773,20
077192	LIXA P/MASSA Nº80	500,0000	1,817	908,50
053315	LONA PRETA / BRANCA 6X100 60 KG	20,0000	1.494,500	29.890,00
077193	LUMINARIA DE SOBREPOR QUADRADA 25W LUZ BRANCA	400,0000	74,667	29.866,80
077194	LUVA EM TECIDO PIGMENTADA	240,0000	6,553	1.572,72
042769	LUVA SOLDAVEL 20MM	120,0000	1,733	207,96
077195	LUVA SOLDAVEL PVC 25MM	200,0000	2,550	510,00
077196	LUVA SOLDAVEL PVC 50MM	120,0000	8,693	1.043,16
012699	Mangueira Cristal, de nível 5/16"	400,0000	3,167	1.266,80
012466	MARTELO CABO DE MADEIRA TAM 27	24,0000	45,500	1.092,00
077197	MASSA ACRILICA 25KG	150,0000	140,077	21.011,55
077198	MASSA CORRIDA 25KG	249,0000	89,813	22.363,44
064755	METALON 20X20X6M	400,0000	44,000	17.600,00
064756	METALON 30X20X6M	300,0000	64,300	19.290,00
053325	PÁ DE BICO SEM CABO	60,0000	61,750	3.705,00
065907	PEDRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	400,0000	328,333	131.333,20
053326	PENEIRA PARA AREIA ARO 55	60,0000	32,713	1.962,78
064757	PERFIL "U" ENRIJECIDO 50MMx25MMx10MMx6M	500,0000	288,667	144.333,50
064758	PERFIL "U" ENRIJECIDO 75MMx40MMx15MMx6m	300,0000	317,667	95.300,10
077199	PERNAMANCA EM MADEIRA 0,07X0,05X5,00m	300,0000	50,333	15.099,90
077224	FECHADURA BRONZEADA P/PORTA DE MADEIRA	120,0000	79,577	9.549,24
077226	PIA DE PORCELANA COM COLUNA 80X46X35	36,0000	252,000	9.072,00
065908	PIA INOX DUAS CUBA 150X50CM	30,0000	539,090	16.172,70
015543	PICARETA PONTA E PA LARGA C/CABO	30,0000	177,673	5.330,19
012755	Pincel 2"	60,0000	10,657	639,42
064759	PLACA DE ISOPOR PARA LAJE 2,00x0,40x0,07	1.200,0000	55,333	66.399,60
077227	PLUMO DE METAL Nº5 380 G	30,0000	44,417	1.332,51
077228	PORCELANATO 1º LINHA TAMANHO MINIMO 82 X 82	3.900,0000	123,583	481.973,70
012479	PREGO 12X12	100,0000	42,967	4.296,70
012480	PREGO 15X15	100,0000	34,333	3.433,30
012482	PREGO 17X24	200,0000	30,917	6.183,40
012477	PREGO 17X27	200,0000	30,917	6.183,40
012484	PREGO 18X24	200,0000	30,917	6.183,40
012485	PREGO 18X27	500,0000	30,917	15.458,50
012486	PREGO 19X36	150,0000	30,917	4.637,55
012487	PREGO 22X42	100,0000	33,317	3.331,70
077229	PREGO PARA TELHA 19X36 PCT 500 GM	300,0000	25,333	7.599,90
077230	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 24 CIRCUITO	50,0000	173,610	8.680,50
042794	REGISTRO SOLDAVEL 25MM	80,0000	17,083	1.366,64





Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
053332	REGUA PEDREIRO RETANGULAR 2 METROS	60,0000	52,000	3.120,00
065849	REGUA PEDREIRO RETANGULAR 3 METROS	50,0000	88,000	4.400,00
065850	REJUNTE PARA PISO-CORES DIVERSAS	800,0000	11,583	9.266,40
064761	REVESTIMENTO PARA PARADE(PRIMEIRA LINHA)	1.200,0000	47,567	57.080,40
077231	RIPAO EM MADEIRA 0,05X0,02X5,0 METROS	150,0000	290,667	43.600,05
077232	RODA FORRO PVC COR AMADEIRADO	400,0000	49,320	19.728,00
042359	RODA FORRO PVC 6 METROS	300,0000	42,270	12.681,00
012792	Rolo para pintura, tipo anti-gota, 23 cm.	60,0000	29,140	1.748,40
012791	Rolo para pintura, material lã, 23cm.	60,0000	27,667	1.660,02
054254	Selador Acrílico 18 litros	200,0000	135,933	27.186,60
077233	SIFÃO EXTENSIVEL DUPL0	80,0000	27,737	2.218,96
077234	SIFÃO EXTENSIVEL 72 CM SIMPLES	60,0000	20,333	1.219,98
012493	SOLVENTE GALÃO 5 LITRO	150,0000	132,917	19.937,55
077235	TABUA CAIXARIA 0,25X0,025X5,0 METROS	500,0000	50,333	25.166,50
053334	TALHADEIRA CHATA MANUAL 5/16 x 10"	31,0000	33,683	1.044,17
064762	TEE PVC PARA ESGOTO 100MM	150,0000	24,167	3.625,05
064763	TEE PVC PARA ESGOTO 50MM	100,0000	13,000	1.300,00
042817	TEE SOLDAVEL 25MM MARRON	200,0000	2,837	567,40
042819	TEE SOLDAVEL 50MM	120,0000	19,667	2.360,04
064766	TELA SOLDADA 15X15-FIO 4.2 2,45X6,0M	250,0000	540,833	135.208,25
077236	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 5mm 1,10 X 2,44	1.800,0000	124,757	224.562,60
077238	TELHA METALICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 43mm 3X1m	2.000,0000	268,333	536.666,00
077237	TELHA METALICA TERMICA EM AÇO GALVALUME TRAPEZOIDAL TIPO SANDUICHE 43mm 3X1m	2.000,0000	588,333	1.176.666,00
077129	THINNER 5 l	150,0000	129,683	19.452,45
014447	TIJOLO 6 FUIROS	60.000,0000	1,327	79.620,00
041432	TIJOLO CERAMICO DE 8 FUIROS	180.000,0000	1,570	282.600,00
028609	TINTA ACRÍLICA BRANCA - GL DE 18LT	300,0000	189,103	56.730,90
017236	TINTA ESMALTE SINTETICO 18L	300,0000	408,523	122.556,90
042075	Tinta Semi Brilho 18 litros	240,0000	473,737	113.696,88
065968	TOMADAS PARA ALVENARIA 10 AMPARES	600,0000	11,387	6.832,20
077239	TOMADAS PARA ALVENARIA 20 AMPARES	300,0000	13,657	4.097,10
017234	TORNEIRA DE METAL PARA BANHEIRO	50,0000	92,083	4.604,15
017235	TORNEIRA DE METAL PARA PIA DE COZINHA	50,0000	85,833	4.291,65
017308	TORQUES ARMADOR 14"	31,0000	77,333	2.397,32
064768	TUBO PVC PARA ESGOTO 100MM 6M	200,0000	114,667	22.933,40
077240	TUBO PVC PARA ESGOTO 150 MM 6 M	100,0000	366,877	36.687,70
064769	TUBO PVC PARA ESGOTO 50MM 6M	200,0000	81,333	16.266,60
065967	TUBO PVC PARA ESGOTO 75MM 6M	150,0000	109,833	16.474,95
042829	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	120,0000	25,333	3.039,96
013059	TUBO SOLDÁVEL 25mm PVC	300,0000	35,500	10.650,00
042831	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM	200,0000	137,000	27.400,00
077241	VALVULA PARA PIA EM ABS CROMADA ROSCA 1.1/2 DIAMETRO 8,7cm	120,0000	34,833	4.179,96
077242	VASO SANITARIO ACOPLADO COR BRANCA	60,0000	559,000	33.540,00
064846	vidro temperado fumê 8mm.	400,0000	640,000	256.000,00
064847	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10mm.	300,0000	736,667	221.000,10
064845	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8mm.	800,0000	576,667	461.333,60
064775	VIDRO TEMPERADO LAMINADO ESPELHADO 8MM	240,0000	1.210,000	290.400,00
			Total :	10.581.525,66